
*MMFMX01LOA3F*
S/0219/2022/OZPaZ

KUPNÍ SMLOUVA č. 1/7332/2021
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Prodávající: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
Se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zastoupená: Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem, pověřeným

k zastupování společnosti na základě pověření uděleného
představenstvem společnosti ze dne 21.4.2015 ve znění dodatků

IČ: 45193665
DIČ: CZ45193665
zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vl.
č. 347
Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka
Číslo účtu: 1000497429/3500

Kupující : statutární město Frýdek-Místek
Se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
Zastoupeno: Petrem Korčem, primátorem
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
není zapsáno v obchodním rejstříku
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Frýdek-Místek
Číslo účtu: 19-928781/0100

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je prodej 425 ks vodoměrů na studenou vodu se všemi
součástmi a příslušenstvím, instalovaných prodávajícím v jednotlivých nemovitostech
napojených na vodovodní řady na území statutárního města Frýdek-Místek, které jsou
předmětem Koncesní smlouvy. Specifikace vodoměrů je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy a je oprávněn tuto kupní
smlouvu uzavřít.

II. Kupní cena

1. Prodávající prodává vodoměry specifikované v příloze č. 1 této smlouvy se všemi součástmi
a příslušenstvím kupujícímu, který předmět smlouvy nabývá do svého vlastnictví. Smluvní
strany se dohodly na této kupní ceně, která je pro jednotlivé vodoměry se všemi součástmi
a příslušenstvím specifikována v příloze č. 1 a celkem činí:

Cena 209.814,- Kč bez DPH; cena včetně 21% DPH tedy činí 253.874,94 Kč.

2. Kupující prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupuje použitou věc a její stav odpovídá
běžnému opotřebení obvyklému u obdobně použitých věcí.



 

 2 

III. Platební podmínky  
 
1. Kupní cena bude uhrazena kupujícím na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím 

po nabytí účinnosti této smlouvy. Splatnost daňového dokladu se stanoví na 14 kalendářních 
dnů od doručení daňového dokladu. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající 
oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok z prodlení v zákonné výši.  

2. Kupující je osobou povinnou k dani z přidané hodnoty, nicméně u plnění nebude uplatněn režim 
přenesené daňové povinnosti dle § 92a až § 92f zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

IV. Přechod vlastnického práva  
 
K přechodu vlastnického práva k předmětu koupě dojde okamžikem zaplacení kupní ceny. Faktické 
odevzdání a převzetí předmětu koupě bude provedeno za účasti zástupců obou smluvních stran, 
na základě předávacího protokolu opatřeného datem a podpisem těchto zástupců smluvních stran. 
 
 

V. Prohlášení prodávajícího  
 

Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy a jiné právní povinnosti 
a že kupujícího seznámil s technickým stavem předmětu. 
 
 

VI. Ostatní ujednání 
 

1. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich vůle a že smlouvu neuzavřeli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Prodávající pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění vzájemné efektivní komunikace 
v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje zástupců nebo jiných subjektů 
osobních údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že je v postavení samostatného správce osobních údajů a osobní údaje 
zpracovává po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto 
smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy, dále po dobu nutnou pro vypořádání práv 
a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Kupující prohlašuje, že byl informován o výše uvedeném zpracování a byl 
poučen, že Prodávajícím uplatňované zásady zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na 
jeho internetových stránkách: www.smvak.cz  v části "Zásady zpracování osobních údajů 
dodavatelů a jiných smluvních stran”.  

3. Pro účely plnění této smlouvy a zajištění efektivní komunikace kupující v nezbytném rozsahu 
shromažďuje a zpracovává osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo jiných subjektů 
uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou 
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto 
smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání 
práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými 
platnými právními předpisy.  

4. Osobní údaje uvedené v této smlouvě kupující zpracovává v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a v souladu s dalšími 
souvisejícími platnými právními předpisy. Informace o zpracování osobních údajů a právech 
subjektu údajů jsou zveřejněny na internetových stránkách www.frydekmistek.cz. 



 

 3 

5. Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Kupující jako osoba 
uvedená v § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od 
jejího uzavření. Kupující se zavazuje o zveřejnění této smlouvy v registru písemně informovat 
prodávajícího bezodkladně od uveřejnění. 

6. V ostatním se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
7. Kupní smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv.  

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

9. Rada města Frýdku-Místku rozhodla o uzavření této smlouvy na své 99. schůzi konané 
22.03.2022. 

 
 
 
V Ostravě dne: ………………                                                   Ve Frýdku-Místku dne: ……………… 
 
Za prodávajícího:         Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Ing. Anatol Pšenička                                                           Petr Korč                                                             
              generální ředitel                                                               primátor                                                                                  
                                                                                                             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


